
 
 

UCHWAŁA NR LX/317/23 
RADY GMINY ŁOWICZ 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet oraz zwrotów kosztów podróży służbowej dla sołtysów 
na terenie Gminy Łowicz 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572) Rada Gminy Łowicz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę w wysokości 400,00 zł dla sołtysów za pracę z tytułu 
realizowania obowiązków wynikających ze statutu sołectwa. 

2. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego, dietę 
wypłaca się w wysokości proporcjonalnie do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując jeden dzień 
pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

3. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, 
zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić na piśmie Wójta Gminy Łowicz, podając okres w którym 
nie wykonywał swoich obowiązków. Dieta ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby ilości dni, w których 
sołtys nie wykonywał swoich obowiązków. 

4. W przypadku nieobecności sołtysa na sesji Rady Gminy Łowicz lub naradzie zwołanej przez Wójta 
Gminy Łowicz dieta ulega zmniejszeniu o 25% za każdą nieobecność. Podstawą potrącenia jest lista obecności 
na sesji lub naradzie. 

5. Sołtys będący jednocześnie radnym otrzymuje dietę w wysokości 75% diety określonej w ust. 1. 

6. Dietę przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo do diety lub jej części. W miesiącu grudniu dietę wypłaca się 
do końca miesiąca. 

§ 2. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży  służbowych związanych z wykonywaniem funkcji, 
poza granicami Gminy Łowicz. 

2. Koszty podróży służbowych wypłacane będą na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.), z tym że termin i miejsce 
wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej określa Wójt Gminy 
Łowicz w poleceniu wyjazdu służbowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2023 r.

Poz. 6008



3. Na wniosek sołtysa Wójt Gminy Łowicz może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem nie będącym własnością gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu 
na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie 
warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów, 
motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

4. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa musi być dokonane w terminie 14 dni od dnia zakończenia 
podróży służbowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łowicz. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc  Uchwała Nr XL/212/21 Rady Gminy  Łowicz 
z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości diety za uczestnictwo w pracach rady gminy 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Łowicz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

mgr Dariusz Skulimowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6008


	Uchwała

		2023-07-19T11:15:46+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




